
Concorso pubblico per l'assunzione a tempo
indeterminato di docenti della scuola sec. di I e II
grado - anno 2016

Approvazione della graduatoria finale classe di concorso A028
(Matematica e scienze) e proclamazione dei vincitori

Modifica alla del. n. 1659 del 30/09/2016

Del. n. 1726 del 07/10/2016

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l''assunzione a tempo indeterminato del personale docente
della scuola secondaria di primo e secondo grado, per n. 367 cattedre e 110 posti di sostegno nelle
istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento, indetto con
Deliberazione della Giunta provinciale di data 4 marzo 2016, n. 269: approvazione della graduatoria
finale classe di concorso A028 - Matematica e scienze - e proclamazione dei vincitori. Modifica
Deliberazione n. 1659 del 30 settembre 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1726 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente
della scuola secondaria di primo e secondo grado, per n. 367 cattedre e 110 posti di sostegno nelle istituzioni
scolastiche provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento, indetto con Deliberazione della
Giunta provinciale di data 4 marzo 2016, n. 269: approvazione della graduatoria finale classe di concorso
A028 - Matematica e scienze - e proclamazione dei vincitori. Modifica Deliberazione n. 1659 del 30
settembre 2016.
Il giorno 07 Ottobre 2016 ad ore 09:35 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2016-S166-00197
Pag 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE



VISTA la Deliberazione della Giunta provinciale del 30 settembre 2016, n, 1659, con la quale è
stata approvata la graduatoria finale di merito formata dalla Commissione esaminatrice del Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della scuola
secondaria di primo e secondo grado, per n. 367 cattedre e 110 posti di sostegno nelle istituzioni scolastiche
provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento, indetto con Deliberazione della Giunta
provinciale di data 4 marzo 2016, n. 269, per l'insegnamento della classe di concorso A028 - Matematica e
scienze;
VISTO l'allegato A della sopra citata delibera;
PRESO ATTO dell'istanza di revisione dei punteggi presentata da un candidato, sentita la Commissione
competente e disposta la verifica dei punteggi assegnati ai candidati;
PRESO ATTO che dall'istruttoria svolta si è reso necessario apportare alcune rettifiche ai punteggi attribuiti
in precedenza;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di riapprovare, per quanto esposto in premessa, la graduatoria del Concorso pubblico, per titoli ed esami,
per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo
grado, per n. 367 cattedre e 110 posti di sostegno nelle istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale
della Provincia Autonoma di Trento, indetto con Deliberazione della Giunta provinciale di data 4 marzo
2016, n. 269, per l'insegnamento della classe di concorso A028 - Matematica e scienze, allegata alla presente
deliberazione sub lettera A, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, e che include tutti i candidati che
hanno superato le prove orali con la relativa attribuzione a ciascuno di essi di un punteggio finale, espresso in
centesimi, corrispondente alla somma dei punteggi ottenuti nella valutazione delle prove scritte,
pratiche, orali e dei titoli;
2. di proclamare solo i vincitori del concorso per la copertura dei complessivi 28 posti a tempo indeterminato
per l'insegnamento della classe di concorso A028 - Matematica e scienze e di individuare gli stessi nei
candidati collocati nella graduatoria di cui al punto n. 1 e allegato sub A,
considerato che sono in numero inferiore ai posti messi a concorso;
3. di dare atto che la graduatoria sarà utilizzata anche per le assunzioni a tempo determinato da parte del
Servizio competente, che se ne avvarrà ad avvenuto scorrimento della pertinente graduatoria provinciale per
titoli;
RIFERIMENTO : 2016-S166-00197
Pag 2 di 4 
4. di dare atto che tutti i candidati sono dichiarati vincitori con riserva dell'accertamento del possesso dei
requisiti per l'assunzione all'impiego;
5. di dare atto che, in conformità alla normativa sul trattamento dei dati personali, eventuali titoli che danno
diritto alla precedenza e/o preferenza per le graduatorie vengono specificati nella documentazione;
6. di pubblicare la graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione nonché sul portale Vivoscuola
(www.vivoscuola.it);
7. di dare atto che avverso la graduatoria è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di
giustizia amministrativa di Trento, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione di questa deliberazione.
RIFERIMENTO : 2016-S166-00197
Pag 3 di 4 MM 
Adunanza chiusa ad ore 11:20
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


